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ÖZET  
Bu çalışmanın amacı, Social Sciences Citation Index’te (SSCI) taranan ve bilimsel dergi sıralamasında (Scientific Journal 
Rankings) Q1 (quartile) kategorisinde yer alan uluslararası turizm dergilerinde yayımlanan makalelerde gastronomi konusuna 
yönelik ilgiyi tespit etmektir. Bu amaçla 2018 yılı verilerine göre sıralanan ve Q1 kategorisinde yer alan 25 dergi, 1974-2019 
yıllarını kapsayacak şekilde taranmıştır.  Betimsel analiz çerçevesinde doküman inceleme yöntemi kullanılmış ve içerik analiz i 
yapmak suretiyle gastronomi konusuna yönelik durum tespiti yapılmıştır. Araştırmanın örneklemini Web of Science (WoS) veri 
tabanındaki dergilerde yer alan başlık, anahtar kelime ve özetlerinde "gastronomi" kelimesi bulunan toplam 54 makale 
oluşturmaktadır. Yayınlar; yayın bilgileri, kelime analizleri ve atıf bilgileri olmak üzere üç ana başlıkta analiz edilmiştir . 
Araştırma sonucunda, yıllara ve konularına göre dağılımı ile yayım yerleri; gastronomiyle ilgili yapılan çalışmalarda öne çıkan 
anahtar kelimeler; dergiler, atıf sayıları ve yıllar bazında yayınların atıf dağılımları ve en fazla atıf alan çalışmalar 
belirlenmiştir. Araştırma sonuçlarının, gastronomi konusunun genel eğilimi noktasında konuyla ilgilenenlere bir çerçeve çizdiği 
düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Gastronomi, Uluslararası Dergi, Sscı, Q1, İçerik Analizi.  

AN OVERVIEW ON GASTRONOMY IN THE SAMPLE OF INTERNATIONAL TOURISM 
JOURNALS IN SSCI Q1 CATEGORY 

ABSTRACT 
The aim of this study is to determine the interest in gastronomy in the articles published in the International Tourism Journals 
which are scanned in the Social Sciences Citation Index (SSCI) and ranked in the Q1 (quartile) category of scientific journals. For 
this purpose, 25 journals in the Q1 category, which were ranked according to 2018 data, were  searched to cover the years 1974-
2019. Document analysis method was used within the framework of descriptive analysis and content analysis was conducted to 
determine the situation for gastronomy. The sample of the study consists of 54 articles in the journals of Web of Science (WoS) 
database which contain the word "gastronomy" in their titles, keywords and abstracts. The publications were analyzed under 
three main headings: publication information, word analysis and citation information. In the research, the following results are 
presented about the studies on gastronomy published in international tourism journals in SSCI Q1 category. As a result of the  
research, distribution according to years and subjects and publishing places; prominent keywords in studies on gastronomy; 
citation distributions of journals, number of citations and years and the most cited studies were determined. The results of the 
research are thought to provide a framework for those interested in the general tendency of gastronomy. 

Key Words: Gastronomy, International Journal, Ssci, Q1, Content Analysis.  

GİRİŞ 

Etimolojik kökenleri incelendiğinde Yunanca “gastros” (mide) ve “nomos” (yasa, kural) sözcüklerinden oluştuğu dikkat 
çeken gastronomi, klasik uygarlıkların mutfak kültürü ve kökleri ile ilgilenmektedir (Kivela ve Crotts, 2006: 354). 
Gastronomi, içinde barındırdığı tüm sanatsal ve bilimsel unsurlarla yiyecek ve içeceklerin tarihsel gelişme sürecinden 
başlayarak tüm özelliklerinin detaylı biçimde anlaşılması, uygulanması ve geliştirilerek günümüz şartlarına uyarlanması 
çalışmalarını içeren bir bilim dalıdır (Eren, 2007: 74). Hem fen bilimleri (fizik, kimya ve biyoloji) hem de sosyal 
bilimlerden (ekonomi, sosyoloji, antropoloji, psikoloji, işletmecilik, yönetim, pazarlama vb.) faydalan, aynı zamanda fen 
bilimleri ve sosyal bilimler için zengin bir araştırma alanı olan gastronomiye, farklı disiplinler ışık tutmak suretiyle 
doğasının anlaşılmasına ve konuya hakimiyet sağlanmasına katkı sağlamaktadır.  

19. yüzyıl sonunda Charles Monselet’in “bütün şart ve yaşlarda tadılabilen sanat” olarak tanımladığı gastronomi, Joseph 
Bercholux’un Gastronomie ou L’Homme des champs a Table (Gastronomi ya da Tarladan Sofraya İnsan) adlı eseriyle 
birlikte 1801 yılından itibaren yazına girmiştir (Zengin vd., 2015: 2). Gastronomi ile ilgili yapılan ilk resmi çalışma, Fransız 
Jean Anthelme Brillat-Savarin’in 1825 yılında yazdığı “La Physiologie du gout”  (Tat Fizyolojisi) kitabıdır (Kivela ve 
Crotts, 2006: 355). Yayımlanan çalışmalar açısından değerlendirildiğinde 2000’li yıllara kadar çok fazla gelişme olmamakla 
birlikte, sonrasına yazında gastronomiye yönelik ilginin arttığı gözlenmektedir. Dünyada gastronomi ile ilgili pek çok 
çalışma bulunmaktadır. Türkiye’de de özellikle son yıllarda gastronomi ile ilgili yapılan çalışmalar yoğunluk kazanmıştır. 
Ulusal ve uluslararası yazında özellikle, gastronomi ve sosyal medya ilişkisi, gastronomiyle ilgili yapılan bibliyometrik 
analizler, gastronomi turizmi ve gastro turistler, turizm işletmelerinin gastronomik açıdan değerlendirilmesi, menü 
analizi, ülkelerin yeme-içme kültürünün değerlendirilmesi,  gastronomi eğitimi ve gastronomi yönetimi fazlaca ilgilenilen 
konular olmuştur.  

Yazındaki belli bir konuya yönelik genel eğilim hakkında içerik analizi sayesinde bilgi verilebilmektedir. Gastronomiyle 
ilgili yazın incelendiğinde, daha önce gastronomiye farklı açılardan yaklaşan çok sayıda içerik analizinin yapıldığı 
görülmektedir (Kim vd., 2009; Sarıoğlan, 2014; Salleh, vd., 2015; Lin ve Mao, 2015; Bernardo vd., 2017; Okumuş vd ., 
2018). Bu çalışmanın amacı ise, SSCI Q1 kategorisinde taranan uluslararası turizm dergilerinde gastronomiyle ilgili 
yapılan çalışmalara yönelik bir durum tespiti yapmaktır. Yazında yer alan çalışmalar incelendiğinde, bu tür bir 
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araştırmanın yapılmadığı saptanmıştır. Bu amaçla SSCI Q1 kategorisinde yer alan dergilerin 1974-2019 yılları arasında 
yayınlanan tüm sayıları içerik analizine tabi tutulmuş ve gastronomi konusuna gösterilen ilgi tespit edilmiştir. 

Çalışmadan elde edilen bulgularla, uluslararası yazında gastronomi alanında önem verilen konuları tespit etmek ve 
gastronomiye yönelik genel bakış açısını ortaya koymak mümkün olabilecektir. Dolayısıyla uluslararası yazında hangi 
konuların çalışıldığını irdelemesi suretiyle bu çalışmanın, Türkiye’de gastronomi yazınına bir katkı sağlayacağı ve daha 
sonra yapılacak çalışmalarda konu seçimine yön verebileceği düşünülmektedir. 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Gastronomi kavramı “yiyecek ve içecek kültürünün bilime ve sanata dönüşmesi” olarak nitelendirilebilmektedir (Bucak 
ve Aracı, 2013: 207). Her ne kadar temel olarak “yemek sanatı” olarak bilinse de, kavramın çok geniş olduğu ve bu 
nedenle yazında farklı şekillerde tanımlandığı görülmektedir: 

 Santich (2004: 16) gastronominin, yiyecek içeceğin üretimi ve hazırlanışı ile bunların nasıl, nerede, ne zaman, neden 
tüketildiğine kadar uzanan konuları içine aldığını belirtmiştir.  
 Kivela ve Crotts (2006: 355) ise gastronominin çoğu zaman kimya, biyoloji, jeoloji, edebiyat, tarih, antropoloji, 
müzik, tarım bilimi, felsefe, psikoloji ve sosyolojiden bir anlayış ve değerlendirme içerdiğini aktarmıştır.  
 Bir diğer tanımda, yemeği ana eksenine alarak güzel sanatlar, sosyal bilimler ve doğa bilimlerini kapsayan çok sayıda 
kültürel bileşeni inceleyen disiplinler arası bir faaliyet olarak ele alınmaktadır (Gillespie, 2006: 2). 
 Dilimize Fransızcadan geçen gastronomi kelimesinin Türk Dil Kurumu sözlüğündeki anlamı ise “yemeği iyi yeme 
merakı, sağlığa uygun, iyi düzenlenmiş, hoş ve lezzetli mutfak, yemek düzeni ve sistemi” olarak ifade edilmektedir 
(TDK, 2019). 

Bugün geldiği noktada gastronomi, toplumların yeme ve içme alışkanlıklarını değiştirir hale gelmiştir. Aynı zamanda bu 
işin ilgililerini daha iyiye yöneltip, üstün bir rekabet gücü elde etmelerine yardımcı olan önemli bir faktör olarak öne 
çıkmaktadır. Gastronomi artık turizmle bütünleşmeye ve ülke tanıtımlarında aktif bir rol üstlenmeye başlamıştır 
(Küçükaltan, 2009: 8). 

Gastronomiyle ilgili yazın incelendiğinde, daha önce gastronomiye farklı açılardan yaklaşan çok sayıda içerik analizin in 
yapıldığı görülmektedir. Bu kapsamda; gastronomi ve sosyal medya ilişkisi (Kim vd., 2009; Salleh vd., 2015; Uca Özer 
vd., 2016; Eren ve Kuvvetli, 2017; Özdipçiner ve Ceylan, 2017; Toktassynova ve Akbaba, 2018; Yu ve Sun, 2019), 
gastronomi kitaplarının, tezlerinin ve bildirilerinin bibliyometrik analizi (Altaş, 2017; Yılmaz, 2017; Sünnetçioğlu vd., 
2017; Ayaz ve Türkmen, 2018; Sandıkçı ve Boyraz, 2018), gastronomi turizmi (Hjalager ve Richards, 2002; Şahin, 2015; 
Sever vd., 2016; Yüncü, 2016; Aydoğdu ve Duman, 2017, Yılmaz, 2017; De Jong vd., 2018; Sarı ve Tetik, 2019), gastro 
turistler (Wenger, 2008; Sezgin, 2017; Şahin vd., 2018; Çelen ve Tuna, 2018), turizm tesislerinin gastronomik açıdan 
değerlendirilmesi (Uluçay, 2017; Parikh  vd., 2017; Deniz vd., 2018), menü analizi (Özdemir ve Nebioğlu, 2015; Tüfekci 
vd., 2016), yeme-içme kültürünün değerlendirilmesi (Jensen ve Holm, 1999; Alonso ve Liu, 2011; Yılmaz vd., 2017;  
Köroğlu vd., 2018) ve gastronomi eğitimi (Sarıoğlan, 2014; Alyakut ve Küçükkömürler, 2018) gibi pek çok konu içerik 
analizine tabi tutulmuştur. Yazındaki çalışmalardan farklı olarak bu çalışmanın amacı, SSCI Q1 kategorisinde yer alan 
uluslararası turizm dergilerinde gastronomiyle ilgili yapılmış makalelere yönelik bir içerik analizi uygulamaktır. Bu amaç 
doğrultusunda makaleler yıl, konu ve yayımlandıkları yere göre incelenmiş, anahtar kelime analizi gerçekleştirilmiş ve atıf 
bilgileri ortaya konmuştur. Bu yolla gastronomi konusunda yapılmış çalışmaların genel eğilimi ve gelecekteki çalışma 
trendleri konusunda bilgi sahibi olunması hedeflenmiştir. 

METODOLOJİ 

Son yıllarda akademik çalışmaların yayımlandığı dergilerin niceliksel açıdan artış göstermesi, niteliğe verilmesi gereken 
önemi gündeme getirmiştir. Bir kalite ölçütü olarak akademik çalışmaların Social Science Citation Index’te (SSCI) 
yayımlanması bugüne dek yeterli görülürken, dergi sayısının artmasıyla birlikte Q (quartile) kavramı ortaya çıkmıştır. Bu 
nedenle Web of Science (WoS) yayınları Q1-Q2-Q3-Q4 olmak üzere dört kategoride değerlendirmektedir. Dergiler etki 
değerleri göz önüne alınarak büyükten küçüğe sıralanıp çeyrek dilimlere bölündüğünde, ilk çeyrekte yer alanlar Q1 
kategorisini oluşturmaktadır. Yayınların hangi kategoride yer aldığı, özellikle son yıllarda üniversitelerin sıralamalarında, 
akademisyenlerin performans ölçümlerinde ve atama yükseltme kriterlerinde kullanılır hale gelmiştir (San, 2019).  

Bu noktadan hareketle çalışmanın amacı, SSCI Q1 kategorisinde taranan uluslararası turizm dergilerinde yayımlanan 
makalelerde gastronomi konusuna yönelik durum tespiti yapmaktır. Bu amaçla 2018 yılı verilerine göre sıralanan ve Q1 
kategorisinde yer alan 25 dergi, 1974-2019 yıllarını kapsayacak şekilde taranmış ve içerik analizi aracılığıyla gastronomi 
konusuna gösterilen ilgi tespit edilmiştir. Örneklem kapsamındaki dergiler, turizm alanında akademik bilginin geliştirildiği 
ve akademisyenlerin ilgi odağında olan dergilerdir. Bu çalışmanın amacıyla en çok benzerlik gösteren çalışmalar Şahin 
(2015), Güzeller ve Çeliker (2017), Sökmen ve Özkanlı (2018) ile Okumuş ve diğerlerinin (2018) gerçekleştirdiği 
araştırmalardır. Ancak ele alınan örneklemde gastronomi konusunda yapılmış araştırmaları analiz eden bir çalışmaya 
rastlanmadığından, bu çalışmanın ulusal yazınına bir katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

Araştırmada veri toplama yöntemi olarak “doküman analizi” kullanılmıştır. Verileri elde etmek için, 2019 yılının Temmuz 
ayında Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinin üye olduğu veri tabanlarında “gastronomy” anahtar kelimesi 
kullanılarak arama yapılmıştır. Araştırmanın verileri, 25 dergi arasından yalnızca “Journal of Travel Research, Tourism 
Management, Annals of Tourism Research, International Journal of Hospitality Management, Journal of Hospitality 
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and Tourism Research, International Journal of Contemporary Hospitality Management, Current Issues in Tourism, 
Journal of Travel and Tourism Marketing, Journal of Hospitality Marketing and Management, Scandinavian Journal of 
Hospitality and Tourism, Journal of Vacation Marketing, Tourism Management Perspectives ve Journal of Hospitality 
and Tourism Management” dergilerinde yayımlanan ve başlık, anahtar kelime ve özetlerinde “gastronomy” kelimesini 
barındıran 54 makaleden elde edilmiştir (Scimago Journal & Country Rank, 2019). 

Ulaşılan kaynakların analizi üç farklı kategoride gerçekleştirilmiştir: 

 İlk olarak veriler yayın bilgileri yönünden incelenmiştir. Yayınların yıllara ve konularına göre dağılımları ile 
yayımlandıkları yerler analiz edilmiştir. 
 Anahtar kelime analizi kapsamında, en çok kullanılan anahtar kelimeler ele alınmıştır. 
 Atıf analizi kapsamında ise dergilere, yayın sayılarına ve yıllara göre atıf dağılımı ile en çok atıf alan yayınlar ele 
alınmıştır. 

BULGULAR 

Araştırmada SSCI Q1 kategorisinde yer alan dergilerde 1974-2019 yılları arasında yayımlanmış gastronomiyle ilgili 
makalelere yer verilmiştir.  

Çalışma bulguları kapsamında öncelikle gastronomi konusunda yapılan yayınlarla ilgili bilgiler yer almaktadır. Tablo 1, 
yayınların yıllara göre dağılımını göstermektedir. Söz konusu veri tabanında 1974-2000 yılları arasında gastronomi 
konusunda hiçbir çalışmaya rastlanmamıştır. Gastronomi ile ilgili yayınların 2001 yılında başladığı ve en fazla çalışmanın 
2017 (%13), 2018 (%13) ve 2019 (%15) yıllarında yapıldığı görülmektedir. 

Tablo 1. Yayınların Yıllara Göre Dağılımı 
Yıllar  Frekans (n) Yüzde (%) 
1974 - 2000  - - 
2001  1 1,8 
2003  1 1,8 
2004 2 3,7 
2005 - - 
2006 1 1,8 
2007 2 3,7 
2008 1 1,8 
2009 4 7,5 
2010 2 3,7 
2011 5 9,2 
2012 5 9,2 
2013 3 5,6 
2014 1 1,8 
2015 2 3,7 
2016 2 3,7 
2017 7 13 
2018 7 13 
2019 8 15 
TOPLAM  54 100 

 
Tablo 2, yayınların konularına göre dağılımını göstermektedir. Yayımlanan makaleler incelendiğinde çoğunlukla yerel ve 
uluslararası mutfak, deneyim, destinasyon, pazarlama ve imaj, sosyal medya ve web siteleri,  restoranlar, alternatif turizm, 
davranışsal niyet, şarap, kültür, turistlerin yemek tercihleri ve yiyecek-içecek hizmetleri konularının çalışıldığı 
görülmektedir. 

Tablo 2. Yayınların Konularına Göre Dağılımı 
Konular Yayınlar 
Yerel ve Uluslararası 
Mutfak 

Gyimóthy ve Mykletun, 2009; Kivela ve Crotts, 2009; Sánchez-Cañizares & López-Guzmán, 2012; Silkes vd., 
2013; Presenza vd., 2017; Andersson ve Mossberg, 2017; Neuman, 2018; Baah vd., 2019 

Deneyim  Quan ve Wang, 2004; Chang vd., 2011; Björk ve Räisänen, 2016; Huang, 2017; Folgado-Fernández vd., 2017; 
Stone vd., 2018; Kiatkawsin ve Han, 2019; Antón vd., 2019; Sthapit, 2019 

Destinasyon, Pazarlama 
ve İmaj  

Okumuş vd., 2007; Fox, 2007; Nilsson vd., 2011; Hillel vd., 2013; Chang ve Mak, 2018; Vinyals-Mirabent vd., 
2019; Carvache-Franco vd., 2019 

Sosyal Medya ve Web 
Siteleri  Yua ve Sun, 2009; Horng vd., 2010; Daries vd., 2018 

Restoranlar  Chen ve Peng, 2018; De Albuquerque Meneguel vd., 2019 
Alternatif Turizm  Bitsani ve Kavoura, 2012; Bel vd., 2015; Diaz-Christiansen vd., 2016; Arjona-Fuentes ve Amador-Hidalgo, 2017 
Davranışsal Niyet  Wang, 2011; Peng vd., 2019 
Şarap  Alonso ve Liu, 2011; Garibaldi vd., 2017 
Kültür  Hegarty ve O’Mahony, 2001; Stringfellow vd., 2013; Lin ve Mao, 2015 
Turistlerin Yemek 
Tercihleri  Chang vd., 2010; Mak vd., 2012 

Yiyecek-İçecek Hizmetleri  Rodgers, 2009; Rodgers, 2011 
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Tablo 3, yayınların yayımlandığı dergilere göre dağılımını göstermektedir. Gastronomi konusunda yapılan çalışmaların 
en yoğun “International Journal of Hospitality Management (%29,7)” ve “Tourism Management (%18,6)”  dergilerinde 
yayımlandığı görülmektedir. 

Tablo 3. Yayınların Yayımlandıkları Dergilere Göre Dağılımı 
Yayımlandığı Dergi Frekans (n) Yüzde (%) 
International Journal of Hospitality Management 16 29,7 
Tourism Management 10 18,6 
Current Issues in Tourism 6 11,1 
Tourism Management Perspectives 5 9,2 
Scandinavian Journal of Hospitality and Tourism 4 7,5 
Journal of Travel & Tourism Marketing 3 5,6 
Annals of Tourism Research 2 3,7 
Journal of Hospitality & Tourism Research 2 3,7 
Journal of Vacation Marketing 2 3,7 
International Journal of Contemporary Hospitality Management 1 1,8 
Journal of Hospitality and Tourism Management 1 1,8 
Journal of Hospitality Marketing & Management 1 1,8 
Journal of Travel Research 1 1,8 
Toplam 54 100 

 
Bulguların bu kısmında anahtar kelime analizleri yer almaktadır. Tablo 4, gastronomiyle ilgili yapılmış çalışmalarda en 
fazla kullanılan anahtar kelimeleri göstermektedir. İlk altı sırada yer alan “turizm”, “yiyecek/gıda”, “gastronomi”, 
“deneyim”, “destinasyon” ve “turist” kelimelerinin sıklıkla tekrarlanan sözcükler olduğu görülmektedir.  

Tablo 4. Anahtar Kelime Analizi 
Kelimeler  Frekans (n) 
Turizm 47 
Yiyecek/Gıda 34 
Gastronomi 25 
Deneyim 16 
Destinasyon 15 
Turist 13 
Mutfak/Pazarlama 9 
Şarap/Yerel 7 
Seyahat/Restoran/Sosyal Medya/Yemek/Marka/Gelişme/İmaj 6 
Gastronomi Turizmi/Lüks/Tüketim 5 
Mutfak/Ürün/Kültür/Motivasyon 4 
İçerik Analizi/Konaklama/Şef 3 

 
Bulguların üçüncü bölümünde atıf bilgileri yer almaktadır. Tablo 5, dergiler bazında makalelerin aldıkları atıf dağılımını 
göstermektedir. Dergilere göre atıf sayıları incelendiğinde en fazla atıf alan derginin “Tourism Management (%39,3)” 
olduğu görülmektedir. 

Tablo 5. Dergilere Göre Atıf Dağılımı 
Dergiler Atıf Sayısı (n) Yüzde (%) 
Tourism Management 2673 39,3 
International Journal of Hospitality Management 1357 20 
Journal of Hospitality & Tourism Research 966 14,2 
Annals of Tourism Research 743 10,9 
Journal of Travel & Tourism Marketing 322 4,7 
Current Issues in Tourism 304 4,5 
Journal of Vacation Marketing 153 2,3 
Tourism Management Perspectives 105 1,5 
Journal of Hospitality and Tourism Management 62 0,9 
Scandinavian Journal of Hospitality and Tourism 49 0,7 
International Journal of Contemporary Hospitality Management 42 0,6 
Journal of Travel Research 15 0,3 
Journal of Hospitality Marketing & Management 2 0,1 
TOPLAM  6793 100 

 
Tablo 6, yıllara göre atıf dağılımını göstermektedir. Yıllara göre atıf sayıları incelendiğinde 54 çalışmaya en fazla atıfın 
2004 yılında gerçekleştirildiği gözlenmiştir (n=1634). Bu yıl aynı zamanda tüm atıfların %24,1’ini oluşturmaktadır. En 
fazla atıf yapılan çalışmanın (n=1356; Quan ve Wang, 2004) bu yılda yapılmış olması bu oranı etkilemiştir. 

Tablo 6. Atıfların Yıllara Göre Dağılımı 
Yıllar  Frekans (n) Yüzde (%) 
1974 - 2000  - - 
2001  176 2,6 
2003  272 4 
2004 1634 24,1 
2005 - - 
2006 839 12,4 
2007 795 11,5 
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2008 114 1,7 
2009 191 2,8 
2010 706 10,4 
2011 487 7,2 
2012 993 14,6 
2013 185 2,7 
2014 39 0,6 
2015 107 1,6 
2016 80 1,2 
2017 103 1,5 
2018 67 1 
2019 5 0,1 
TOPLAM  6793 100 

 

Alınan atıflar yayın sayılarına göre ele alındığında ise çalışmaların %13’ünün hiç atıf almadığı, 100 üzeri atıf alan 
çalışmaların %27,8’lik bir oranı temsil ettiği belirlenmiştir. 

Tablo 7. Atıf Sayısına Göre Yayın Sayıları 
Atıf Sayısı Yayın Sayısı (n) Yüzde (%) 
100 ve üzeri 15 27,8 
81-100 3 5,6 
61-80 4 7,4 
41-60 4 7,4 
21-40 5 9,3 
11-20 6 11 
1-10 10 18,5 
0 7 13 
Toplam 54 100 

 
Tablo 8’de, 54 makale arasından 100’ün üzerinde atıf alan yayınlar gösterilmektedir. Atıf sayılarına göre yayınlar 
incelendiğinde, en fazla atıf alan “turizmde yiyecek deneyimi” konusunun ele alındığı çalışmanın (Quan ve Wang, 2004) 
“Turizm Management” dergisinde yayımlandığı ve “1356” atıf aldığı görülmektedir. Bazı yayınların 2019 yılı itibariyle 
yayımlandığı ve hiç atıf almadığı gözlenmiştir. 

Tablo 8. En Fazla Atıf Alan Yayınlar 

Yayınlar Yazar Yayımlandığı Yer 
Atıf 
Sayısı 
(n) 

Turist Deneyimine Yönelik Yapısal Bir Model: Turizmde 
Yiyecek Deneyimlerinden Bir Örnek Quan ve Wang, (2004) Tourism Management 1356 

Turizm ve Gastronomi: Gastronominin Turistlerin Bir 
Destinasyonu Deneyimlemeleri Üzerindeki Etkisi Kivela ve Crotts, (2006) Journal of Hospitality & Tourism 

Research 839 

Turizm Destinasyonlarının Pazarlanmasına Yerel ve 
Uluslararası Mutfakları Dâhil Etmek: Hong Kong ve Türkiye 
Örnekleri 

Okumuş vd., (2007) Tourism Management 526 

Turizmde Küreselleşme ve Yiyecek Tüketimi Mak vd., (2012) Annals of Tourism Research 389 
Çinli Turistlerin Yiyecek Tercihleri Chang vd., (2010) Annals of Tourism Research 354 
Doğu Asya Mutfak Turizmi Tanıtımında Hükümet Web 
Siteleri: Uluslararası Bir Analiz Horng ve Tsai, (2010) Tourism Management 352 

Turistlerin Gıda Tüketimini Etkileyen Faktörler Mak vd., (2012) International Journal of 
Hospitality Management 314 

Gastronomi Çalışması ve Konaklama Eğitimiyle İlişkisi Santich, (2004) International Journal of 
Hospitality Management 278 

Gıdayla İlgili Turizm Girişimlerine Yönelik Politika, Destek ve 
Tanıtım Boyne vd., (2003) Journal of Travel & Tourism 

Marketing 272 

Hırvat Turist Destinasyonlarının Gastronomik Kimliğinin 
Yeniden Keşfi Fox, (2007) International Journal of 

Hospitality Management 269 

Seyahatte Yeme Deneyimi Değerlendirmesini Etkileyen 
Özellikler: Doğu ile Batı Buluşması Chang vd., (2011) Tourism Management 250 

Gastronomi: Bir Kültürel Dışavurumculuk Olgusu ve Yaşam 
için Estetik 

Hegartya ve O’Mahonyb, 
(2001) 

International Journal of 
Hospitality Management 176 

Turizm Kaynağı Olarak Gastronomi: Mutfak Turisti Profili Cañizares ve Guzmán, 
(2012) Current Issues in Tourism 155 

Etimoloji ve Hikayeleştirme Yoluyla Gezginlerin Gastronomi 
Deneyimlerini Anlamak Kivela ve Crotts, (2009) Journal of Hospitality & Tourism 

Research 127 

Turizmde Yemek Maceraları Açısından Mutfak Mirasını 
Metalaştırmak 

Gyimóthy ve Mykletun, 
(2008) Journal of Vacation Marketing 114 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırmada, SSCI Q1 kategorisinde taranan uluslararası turizm dergilerinde yayımlanan gastronomiyle ilgili 
makalelere yönelik bir durum tespiti yapılmıştır. Örneklemde yer alan dergilerde 1974-2019 yılları arasında yayımlanan, 
başlık, anahtar kelime ve özetlerinde “gastronomy” kelimesini barındıran 54 makale içerik analiziyle incelenmiştir. 
Çalışmalar yayın bilgileri, anahtar kelime ve atıf kapsamında analiz edilmiştir. Elde edilen bulgular, gastronomi olgusunun 
geçmişten günümüze gelişimi ve gelecekteki olası eğilimleri konusunda bilgi sahibi olmaya imkân tanımaktadır.  
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Yayın bilgileri bakımından, söz konusu veri tabanında 1974-2000 yılları arasında gastronomi konusunda hiçbir çalışmaya 
rastlanmamıştır. Gastronomi ile ilgili yayınların 2001 yılında başladığı ve en fazla çalışmanın 2017 (%13), 2018 (%13) ve 
2019 (%15) yıllarında yapıldığı görülmektedir. Okumuş ve diğerlerinin (2018) turizm ve konaklama alanında yiyecek ve 
gastronomi üzerine yapılan bibliyometrik analiz araştırmasında da analiz edilen çalışmaların çoğunun 2000’li yıllardan 
sonra yapıldığı ve özellikle 2015 yılından sonra bu konuya olan ilginin arttığı anlaşılmaktadır. Şahin’in (2015) gastronomi 
üzerine yazılmış makale ve tezler üzerine yaptığı içerik analizi çalışmasında ise gastronomiyle ilgili çalışmaların 2010 
yılından itibaren arttığı ortaya konmuştur. Aynı şekilde Güzeller ve Çeliker’in (2017) gastronomiye yönelik olarak 
gerçekleştirdiği bibliyometrik analiz sonucunda da yayınların 2001 yılından sonra arttığı ve özellikle 2011 yılından sonra 
ivme kazandığı görülmektedir. Bu durum gastronomi konusundaki akademik ilginin oldukça yeni olduğunu 
göstermektedir. Yine araştırma sonucunda, çoğunlukla “yerel ve uluslararası mutfak, deneyim, destinasyon, pazarlama 
ve imaj, sosyal medya ve web siteleri, restoranlar, alternatif turizm, davranışsal niyet, şarap, kültür, turistlerin yemek 
tercihleri ve yiyecek-içecek hizmetleri” konularının çalışıldığı izlenmiştir. Yazınla tutarlı olarak Şahin’in (2015) 
çalışmasında “yerel mutfak, kültür, destinasyon, pazarlama, alternatif turizm ve şarap” konuları üzerine ve Güzeller ve 
Çeliker’in (2017) çalışmasında “gastronomi, kültür, mutfak ve gıda” konuları üzerine çalışıldığı sonucuna varılmıştır. 
İlaveten gastronomi konusunda yapılan çalışmaların çoğunluğunun “International Journal of Hospitality Management 
(%29,7)” ve “Tourism Management (%18,6)”  dergilerinde yayımlandığı görülmektedir. Her iki dergi de Q1 
kategorisinde ilk beş sırada yer almaktadır. Dolayısıyla yazarların bu dergileri seçmeleri oldukça anlamlıdır. Benzer 
biçimde Okumuş ve diğerlerinin (2018) çalışmalarında da “International Journal of Hospitality Management” dergisinin 
yayın sayısı bakımından ilk sırada olduğu görülmektedir. 

Anahtar kelime analizlerinde ortaya çıkan en önemli bulgu “turizm”, “yiyecek/gıda”, “gastronomi”, “deneyim”, 
“destinasyon” ve “turist” kelimelerinin oldukça popüler araştırma temaları olarak görülmesidir. Özellikle “yiyecek/gıda”, 
“destinasyon”, “turizm” ve “gastronomi” sözcükleri Okumuş ve diğerlerinin (2018) çalışmalarında, “gastronomi”, 
“turizm” ve “yerel” sözcükleri Sökmen ve Özkanlı’nın (2018) çalışmasında en fazla kullanılan anahtar kelimelerdir. Keza 
Şahin’in (2015) çalışmasında “gastronomi”, “turizm” ve “yiyecek/gıda” sözcüklerinin, Güzeller ve Çeliker’in (2017) 
çalışmasında ise “gastronomi”, “gıda”, “kültür” ve “turizm” sözcüklerinin sıklıkla anahtar kelime olarak kullanıldığı 
sonucuna ulaşılmıştır. 

Yayınlar atıf yönünden ele alındığında, en fazla atıf alan derginin “Tourism Management (%39,3)” ve en fazla atıf alınan 
yılın “2004” olduğu görülmektedir. Yayın sayılarına göre ise çalışmaların %13’ünün hiç atıf almadığı, 100 üzeri atıf alan 
çalışmaların %27,8’lik bir oranı temsil ettiği belirlenmiştir. Bu durum belirli kaynakların alanda yapılan araştırmalarda 
sıklıkla kullanılan referans kaynak niteliğinde olduğunu göstermektedir. Hiç atıf almayan yayınların ise 2019 yılında 
yayımlandığı tespit edilmiştir. En fazla atıf alan “turizmde yiyecek deneyimi” konusunun ele alındığı makalenin (Quan 
ve Wang, 2004) “Tourism Management” dergisinde yayımlandığı ve “1356” atıf aldığı izlenmiştir. Benzer şekilde 
Güzeller ve Çeliker’in (2017) yaptığı araştırmada da “Tourism Management” son yıllarda en çok atıf yapılan çalışmaların 
yayımlandığı dergilerdendir. Bu çalışmadan farklı olarak en fazla atıfın 2016 yılında gerçekleştirildiği ortaya konmuştur. 
Bunun sebebi ise bahsi geçen çalışmanın makale dışında pek çok yayın türünü incelemesi olabilir. 

Araştırma, gastronomi konusunda çalışma yapmak isteyen araştırmacılar için bu alana öncülük eden yayınları ve güncel 
araştırma konularını sunarak genel bir çerçeve çizmiştir. Bu sayede akademisyenlere gastronomi konusunun genel eğilim i 
noktasında yol gösterici bilgiler sunmakta ve üzerinde çalışabilecekleri araştırma konuları hakkında bir fikir vermektedir. 
Özellikle araştırmalarda sıklıkla kullanılan “turizm”, “yiyecek/gıda”, “gastronomi”, “deneyim”, “destinasyon” ve “turist” 
anahtar kelimelerinden yola çıkarak, uygulayıcılara da bir takım öneriler sunulabilir. Bu kapsamda turistlerin davranışsal 
niyetlerini göz önünde bulundurmak suretiyle yemek deneyimi etkinliklerini zenginleştirmek adına çeşitli girişimlerde 
bulunup turizm arzı farklılaştırılabilir. İlaveten destinasyon imajı oluşturmada noktasında gastronomik faktörler de ön 
plana çıkarılabilir. 

Çalışmanın bir takım kısıtlılıkları bulunmaktadır. Araştırma 2019 yılının Temmuz ayında Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesinin sağladığı veri tabanları üzerinden gerçekleştirilmiştir. Aranan anahtar kelimeler kapsamında bazı 
makalelere erişim sağlanamamış, dolayısıyla çalışmanın kapsamı dışında tutulmuştur. Yalnızca SSCI Q1 kategorisinde 
yer alan dergilerin taranması nedeniyle popülasyonun özel ve kısıtlı oluşu sonuçları etkilemiş olabilir. Dolayısıyla bulgular 
yorumlanırken, sözü geçen kısıtlılıkların çalışma üzerindeki etkisi dikkate alınmalı ve araştırmada tespit edilen durumlar 
farklı bir örneklem üzerinde tekrarlanmalıdır. Gelecekte yapılacak olan çalışmalarda, SSCI’da yer alan tüm kategorilerde 
(Q1-Q2-Q3-Q4) gastronomiyle ilgili yayımlanan çalışmaların incelenerek karşılaştırmalı bir analizinin yapılması 
önerilebilir. 
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